

CEZ MIRRI SR: 1157/2026

**DODATOK č. 1**  
**K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**  
**č. CEZ MIRRI SR: 1151/2025**  
**kód projektu: 401501C116**

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 22 zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi:

**Poskytovateľom**

riadiaci orgán: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Samuel Migal', minister  
v zastúpení: Ing. Valéria Valachovičová, na základe Plnomocenstva č. z. 039397/2026 zo dňa 15.05.2026

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

**Prijímateľom**

názov: Galéria mesta Bratislavy  
sídlo: Františkánske námestie 416/11, 815 35 Bratislava - mestská časť Staré Mesto  
IČO: 00179752  
konajúci: Mgr. art. Katarína Trnovská, ArtD., riaditeľka  
IČ DPH: SK2020801772

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku č. 1 označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivito „**Zmluvná strana**“)

## **Čl. 1**

### **Úvodné ustanovenia**

- 1.1 Zmluvné strany uzavreli dňa 17.09.2025 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. CEZ MIRRI SR: 1151/2025 (ďalej len „Zmluva“).
- 1.2 Prijímateľ doručil dňa 13.03.2026 Žiadosť o významnejšiu zmenu Zmluvy, ku ktorej Poskytovateľ dňa 31.03.2026 zaslal komunikáciou č. VKN00144050 informáciu o čiastočnom schválení zmeny. Prijímateľ doručil dňa 04.06.2026 Návrh menej významnej zmeny Zmluvy, ku ktorej Poskytovateľ dňa 25.06.2026 zaslal Oznámenie o akceptovaní menej významnej zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 1.3 Zmluvné strany sa na základe zmien Zmluvy uvedených v bode 1.2 vykonaných v zmysle článku 16 Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria prílohu č.1 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok“).

## **Článok 2**

### **Predmet Dodatku**

- 2.1 Príloha č. 2 k Zmluve – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa novou prílohou č. 2 k Zmluve – Predmet podpory NFP, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku.
- 2.2 Príloha č. 3 k Zmluve - Rozpočet projektu sa ruší a nahrádza sa novou prílohou č. 3 k Zmluve - Rozpočet projektu, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku.
- 2.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú Dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené, platné a účinné v doterajšom znení.

## **Článok 3**

### **Záverečné ustanovenia**

- 3.1 Dodatok je uzavretý kalendárnym dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť podľa § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po kalendárnom dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume jeho zverejnenia informuje Prijímateľa.
- 3.2 Ak sa Dodatok vyhotovuje v listinnej podobe, vyhotoví sa v 3 rovnopisoch, pričom po jeho uzavretí dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ; ak je aspoň časť Celkových oprávnených výdavkov alebo aspoň časť Neoprávnených výdavkov financovaná prostredníctvom úveru poskytnutého Financujúcim subjektom, počet rovnopisov sa navyšuje o rovnopis určený pre Financujúci subjekt. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s použitím kvalifikovaného elektronického podpisu vyhotoveného s použitím mandátneho certifikátu. V takom prípade každá Zmluvná strana bude disponovať jedným rovnopisom v elektronickej podobe.
- 3.3 Dodatok spolu s jeho prílohou tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce

osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa, dňa (ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Podpis: .....(podpísané elektronicky)

Ing. Valéria Valachovičová, generálna riaditeľka sekcie implementácie Programu Slovensko

Za Prijímateľa, dňa (ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Podpis: .....(podpísané elektronicky)

Mgr. art. Katarína Trnovská, ArtD., riaditeľka

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Základné údaje o projekte

|                     |                                                                                                                                                                                                                          |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Názov projektu:     | Podpora kultúry v meste Bratislava prostredníctvom pamiatkovej obnovy Mirbachovho paláca                                                                                                                                 |
| Kód projektu:       | 401501C116                                                                                                                                                                                                               |
| Kód ŽoNFP:          | NFP401501C116                                                                                                                                                                                                            |
| Program:            | 401000 - Program Slovensko - SK - EFRR/KF/FST/ESF+                                                                                                                                                                       |
| Spolufinancovaný z: | Európsky fond regionálneho rozvoja                                                                                                                                                                                       |
| Priorita:           | 401501 - 5P1 Moderné regióny                                                                                                                                                                                             |
| Špecifický cieľ:    | 401501R501 - RS05.1 Podpora integrovaného a inkluzívneho sociálneho, hospodárskeho a environmentálneho rozvoja, kultúry, prírodného dedičstva, udržateľného cestovného ruchu a bezpečnosti v mestských oblastiach (EFRR) |
| Opatrenie:          | 401501R50105 - Investície do kultúrneho a prírodného dedičstva, miestnej a regionálnej kultúry, manažmentu, služieb a infraštruktúry podporujúcich komunitný rozvoj a udržateľný cestovný ruch                           |
| Kategórie regiónov: | MRR - Menej rozvinutý región<br>VRR - Viac rozvinutý región                                                                                                                                                              |

#### Kategorizácia za Špecifické ciele

|                  |                                                                                                                                                                                                                          |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Špecifický cieľ: | 401501R501 - RS05.1 Podpora integrovaného a inkluzívneho sociálneho, hospodárskeho a environmentálneho rozvoja, kultúry, prírodného dedičstva, udržateľného cestovného ruchu a bezpečnosti v mestských oblastiach (EFRR) |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                           |                                                                           |
|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| Oblasť intervencie:                                       | 166 - Ochrana, rozvoj a podpora kultúrneho dedičstva a kultúrnych služieb |
| Forma podpory:                                            | 01 - Grant                                                                |
| Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:         | 03 - Integrované územné investície - Funkčné mestské oblasti              |
| Hospodárska činnosť:                                      | 26 - Iné nešpecifikované služby                                           |
| Rodová rovnosť:                                           | 03 - Rodovo neutrálny                                                     |
| Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti: | 04 - Stratégia pre región Dunaja                                          |
| Projekt so špecifickým určením pre MRK:                   | Nie                                                                       |

## 2. Financovanie projektu

| Forma financovania: | Zálohové platby:  | IBAN                    | Banka                               | Platnosť od | Platnosť do  |
|---------------------|-------------------|-------------------------|-------------------------------------|-------------|--------------|
|                     |                   | SK957500000000225036493 | Československá obchodná banka, a.s. | 21. 8. 2025 | 31. 12. 2026 |
|                     | Predfinancovanie: | IBAN                    | Banka                               | Platnosť od | Platnosť do  |
|                     |                   | SK957500000000225036493 | Československá obchodná banka, a.s. | 21. 8. 2025 | 31. 12. 2026 |
|                     | Refundácia:       | IBAN                    | Banka                               | Platnosť od | Platnosť do  |
|                     |                   | SK957500000000225036493 | Československá obchodná banka, a.s. | 21. 8. 2025 | 31. 12. 2026 |

## 3. Miesto realizácie projektu

| P.č. | Lokalita    | Štát      | Región (NUTS II)  | Vyšší územný celok (NUTS III) | Okres (LAU 1) | Obec (LAU 2)                          |
|------|-------------|-----------|-------------------|-------------------------------|---------------|---------------------------------------|
| 1.   | Domáci (SK) | Slovensko | Bratislavský kraj | Bratislavský kraj             | Bratislava I  | Bratislava - mestská časť Staré Mesto |

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** Budova Mirbachovho paláca na Františkánskom námestí číslo 11 v mestskej časti Bratislava-Staré Mesto, ktorá je zapísaná v zozname pamiatkového fondu SR ako národná kultúrna pamiatka s evidenčným číslom 22/1. Vlastníkom nehnuteľnosti je Hlavné mesto SR Bratislava na parcele 43/1, 43/2, súpisné číslo 416, k.ú. Staré Mesto a užívateľom/správcom Galéria mesta Bratislavy.

## 4. Popis cieľovej skupiny

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):

12

Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):

9.2025

### 5.1 Hlavné aktivity projektu

|                 |                          |                             |          |
|-----------------|--------------------------|-----------------------------|----------|
| <b>Subjekt:</b> | GALÉRIA MESTA BRATISLAVY | <b>Identifikátor (IČO):</b> | 00179752 |
|-----------------|--------------------------|-----------------------------|----------|

#### Hlavné aktivity projektu

|                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                            |                          |
|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| <b>Špecifický cieľ:</b>                 | 401501R501 - RS05.1 Podpora integrovaného a inkluzívneho sociálneho, hospodárskeho a environmentálneho rozvoja, kultúry, prírodného dedičstva, udržateľného cestovného ruchu a bezpečnosti v mestských oblastiach (EFRR)                                                             |                            |                          |
| <b>Kategória regiónov:</b>              | VRR - Viac rozvinutý región                                                                                                                                                                                                                                                          |                            |                          |
| <b>Typ akcie:</b>                       | 401501R50105092 - Inovácie, zlepšenie kvality a dostupnosti informácií pre návštevníkov v kultúrnom a prírodnom cestovnom ruchu a ich propagácia, vzdelávanie v oblasti kultúry a kreativity                                                                                         |                            |                          |
|                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Začiatok realizácie</b> | <b>Koniec realizácie</b> |
| <b>Názov hlavnej aktivity projektu:</b> | 401C11600001 - Debarierizácia kultúrnej oblasti                                                                                                                                                                                                                                      | 9.2025                     | 8.2026                   |
| <b>Špecifický cieľ:</b>                 | 401501R501 - RS05.1 Podpora integrovaného a inkluzívneho sociálneho, hospodárskeho a environmentálneho rozvoja, kultúry, prírodného dedičstva, udržateľného cestovného ruchu a bezpečnosti v mestských oblastiach (EFRR)                                                             |                            |                          |
| <b>Kategória regiónov:</b>              | VRR - Viac rozvinutý región                                                                                                                                                                                                                                                          |                            |                          |
| <b>Typ akcie:</b>                       | 401501R50105102 - Obnova národných kultúrnych pamiatok, pamiatkových objektov, existujúcich kultúrnych inštitúcií a zariadení, pamäťových a fondových inštitúcií, expozícií a zbierok knižničného fondu a depozitárov ostatnej kultúrnej infraštruktúry, vrátane sakrálnych objektov |                            |                          |
|                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Začiatok realizácie</b> | <b>Koniec realizácie</b> |
| <b>Názov hlavnej aktivity projektu:</b> | 401C11600002 - Budovanie, obnova, rekonštrukcia, modernizácia a rozvoj v kultúrnej oblasti na miestnej a regionálnej úrovni                                                                                                                                                          | 9.2025                     | 8.2026                   |

#### Podporné aktivity projektu

|                           |                   |                            |                          |
|---------------------------|-------------------|----------------------------|--------------------------|
|                           |                   | <b>Začiatok realizácie</b> | <b>Koniec realizácie</b> |
| <b>Podporné aktivity:</b> | Podporné aktivity | 9.2025                     | 8.2026                   |

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.A Merateľné ukazovatele výstupu

| Kód      | Názov                                                                | Merná jednotka | Špecifický cieľ | Kategória regiónov          | Čas plnenia                    | Cieľová hodnota |
|----------|----------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|-----------------------------|--------------------------------|-----------------|
| PSKP0016 | Celková podlahová plocha novej alebo rekonštruovanej verejnej budovy | m2             | 401501R501      | VRR - Viac rozvinutý región | K - koniec realizácie projektu | 3 013,0000      |
| PSKP0051 | Počet technicky zhodnotených objektov                                | počet          | 401501R501      | VRR - Viac rozvinutý región | K - koniec realizácie projektu | 1,0000          |

### 6.B Merateľné ukazovatele výsledku

| Kód      | Názov                                                       | Merná jednotka    | Špecifický cieľ | Kategória regiónov          | Čas plnenia                        | Východisková hodnota | Cieľová hodnota |
|----------|-------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|-----------------------------|------------------------------------|----------------------|-----------------|
| PSKPRC77 | Návštevníci podporovaných kultúrnych a turistických lokalít | návštevníci / rok | 401501R501      | VRR - Viac rozvinutý región | U - v rámci udržateľnosti projektu | 18 960,0000          | 20 000,0000     |

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

| Subjekt:                 |                                                                                                                | Identifikátor (IČO):          |                                                                                                                                                                                                                          |                             |                                                                      |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| GALÉRIA MESTA BRATISLAVY |                                                                                                                | 00179752                      |                                                                                                                                                                                                                          |                             |                                                                      |
| Kód                      | Názov                                                                                                          | Merná jednotka                | Špecifický cieľ                                                                                                                                                                                                          | Kategória regiónov          | Čas plnenia                                                          |
| DPSK031                  | Počet identifikovaných bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím | počet                         | 401501R501 - RS05.1 Podpora integrovaného a inkluzívneho sociálneho, hospodárskeho a environmentálneho rozvoja, kultúry, prírodného dedičstva, udržateľného cestovného ruchu a bezpečnosti v mestských oblastiach (EFRR) | VRR - Viac rozvinutý región | K - koniec realizácie projektu                                       |
| DPSK032                  | Počet odstránených bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím     | počet                         | 401501R501 - RS05.1 Podpora integrovaného a inkluzívneho sociálneho, hospodárskeho a environmentálneho rozvoja, kultúry, prírodného dedičstva, udržateľného cestovného ruchu a bezpečnosti v mestských oblastiach (EFRR) | VRR - Viac rozvinutý región | K - koniec realizácie projektu                                       |
| DPSK033                  | Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím                                | počet                         | 401501R501 - RS05.1 Podpora integrovaného a inkluzívneho sociálneho, hospodárskeho a environmentálneho rozvoja, kultúry, prírodného dedičstva, udržateľného cestovného ruchu a bezpečnosti v mestských oblastiach (EFRR) | VRR - Viac rozvinutý región | K - koniec realizácie projektu                                       |
| DPSK047                  | Ďalšia skutočnosť DNSH overovaná v čase implementácie a udržateľnosti projektu                                 | číselná konvencia vykazovania | 401501R501 - RS05.1 Podpora integrovaného a inkluzívneho sociálneho, hospodárskeho a environmentálneho rozvoja, kultúry, prírodného dedičstva, udržateľného cestovného ruchu a bezpečnosti v mestských oblastiach (EFRR) | VRR - Viac rozvinutý región | K - koniec realizácie projektu<br>U - v rámci udržateľnosti projektu |



## **8. Rozpočet projektu**

### **8.1 Rozpočet příjemce**

|                 |                          |                             |              |
|-----------------|--------------------------|-----------------------------|--------------|
| <b>Subjekt:</b> | GALÉRIA MESTA BRATISLAVY | <b>Identifikátor (IČO):</b> | 00179752     |
|                 |                          | <b>Výška oprávnených</b>    | 532 683,00 € |

## Priame výdavky

|                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Celková výška oprávnených výdavkov |                 |                        |              |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------|------------------------|--------------|
| <b>Špecifický cieľ:</b>          | 401501R501 - RS05.1 Podpora integrovaného a inkluzívneho sociálneho, hospodárskeho a environmentálneho rozvoja, kultúry, prírodného dedičstva, udržateľného cestovného ruchu a bezpečnosti v mestských oblastiach (EFRR)                                                             | 497 834,58 €                       |                 |                        |              |
| <b>Opatrenie:</b>                | 401501R50105 - Investície do kultúrneho a prírodného dedičstva, miestnej a regionálnej kultúry, manažmentu, služieb a infraštruktúry podporujúcich komunitný rozvoj a udržateľný cestovný ruch                                                                                       |                                    |                 |                        |              |
| <b>Typ akcie:</b>                | 401501R50105092 - Inovácie, zlepšenie kvality a dostupnosti informácií pre návštevníkov v kultúrnom a prírodnom cestovnom ruchu a ich propagácia, vzdelávanie v oblasti kultúry a kreativity                                                                                         | 43 084,93 €                        |                 |                        |              |
| <b>Hlavné aktivity projektu:</b> | 1. 401C11600001 - Debarierizácia kultúrnej oblasti                                                                                                                                                                                                                                   | 43 084,93 €                        |                 |                        |              |
|                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Oprávnený výdavok</b>           |                 |                        |              |
| <b>Skupina výdavku:</b>          | 1.1 - 021 - Stavby<br>Poznámka: stavebné práce - prvky bezbariérovosti                                                                                                                                                                                                               | 39 168,12 €                        |                 |                        |              |
|                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Merná jednotka</b>              | <b>Množstvo</b> | <b>Jednotková suma</b> | <b>Suma</b>  |
| <b>Podpoložka výdavku:</b>       | 1.1.1 - 021 stavby                                                                                                                                                                                                                                                                   | Projekt                            | 1               | 39 168,12 €            | 39 168,12 €  |
| <b>Skupina výdavku:</b>          | 1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky<br>Poznámka: Rezerva na nepredvídané výdavky                                                                                                                                                                                             | 3 916,81 €                         |                 |                        |              |
|                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Merná jednotka</b>              | <b>Množstvo</b> | <b>Jednotková suma</b> | <b>Suma</b>  |
| <b>Podpoložka výdavku:</b>       | 1.2.1 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky                                                                                                                                                                                                                                        | Projekt                            | 1               | 3 916,81 €             | 3 916,81 €   |
| <b>Typ akcie:</b>                | 401501R50105102 - Obnova národných kultúrnych pamiatok, pamiatkových objektov, existujúcich kultúrnych inštitúcií a zariadení, pamäťových a fondových inštitúcií, expozícií a zbierok knižničného fondu a depozitárov ostatnej kultúrnej infraštruktúry, vrátane sakrálnych objektov | 454 749,65 €                       |                 |                        |              |
| <b>Hlavné aktivity projektu:</b> | 1. 401C11600002 - Budovanie, obnova, rekonštrukcia, modernizácia a rozvoj v kultúrnej oblasti na miestnej a regionálnej úrovni                                                                                                                                                       | 454 749,65 €                       |                 |                        |              |
|                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Oprávnený výdavok</b>           |                 |                        |              |
| <b>Skupina výdavku:</b>          | 1.1 - 021 - Stavby<br>Poznámka: Stavebné práce - B, C, D, E - dvorné fasády, rekonštrukcia rozvodu vody na nádvori, doplnenie štruktúrovanej kabeláže, obnova a konzervovanie kamenného sokla uličnej fasády, stavebný dozor                                                         | 445 669,76 €                       |                 |                        |              |
|                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Merná jednotka</b>              | <b>Množstvo</b> | <b>Jednotková suma</b> | <b>Suma</b>  |
| <b>Podpoložka výdavku:</b>       | 1.1.1 - 021 - Stavby                                                                                                                                                                                                                                                                 | Projekt                            | 1               | 434 599,76 €           | 434 599,76 € |
|                                  | 1.1.2 - 021 - Stavby/Stavebný dozor                                                                                                                                                                                                                                                  | Projekt                            | 1               | 11 070,00 €            | 11 070,00 €  |
| <b>Skupina výdavku:</b>          | 1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky<br>Poznámka: Rezerva na nepredvídané výdavky                                                                                                                                                                                             | 9 079,89 €                         |                 |                        |              |
|                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Merná jednotka</b>              | <b>Množstvo</b> | <b>Jednotková suma</b> | <b>Suma</b>  |
| <b>Podpoložka výdavku:</b>       | 1.2.1 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky                                                                                                                                                                                                                                        | Projekt                            | 1               | 9 079,89 €             | 9 079,89 €   |

## Nepriame výdavky

|                     |                                                                                                                                                                                                                          | Celková výška oprávnených výdavkov |          |                 |                   |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------|-----------------|-------------------|
| Špecifický cieľ:    | 401501R501 - RSO5.1 Podpora integrovaného a inkluzívneho sociálneho, hospodárskeho a environmentálneho rozvoja, kultúry, prírodného dedičstva, udržateľného cestovného ruchu a bezpečnosti v mestských oblastiach (EFRR) |                                    |          |                 | 34 848,42 €       |
| Kategória regiónov: | VRR - Viac rozvinutý región                                                                                                                                                                                              |                                    |          |                 |                   |
| Podporné aktivity:  | 1. 401C116P0001 - Podporné aktivity                                                                                                                                                                                      |                                    |          |                 | 34 848,42 €       |
|                     |                                                                                                                                                                                                                          |                                    |          |                 | Oprávnený výdavok |
| Skupina výdavku:    | 1.1 - 907 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky podľa článku 54 písm. a) NSU<br>Poznámka: Paušálna sadzba na nepriame výdavky                                                                                            |                                    |          |                 | 34 848,42 €       |
|                     |                                                                                                                                                                                                                          | Merná jednotka                     | Množstvo | Jednotková suma | Suma              |
| Podpoložka výdavku: | 1.1.1 - 907 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky                                                                                                                                                                        | Projekt                            | 1        | 34 848,42 €     | 34 848,42 €       |
| Kategória regiónov: | MRR - Menej rozvinutý región                                                                                                                                                                                             |                                    |          |                 |                   |
| Podporné aktivity:  | 1. 401C116P0002 - Podporné aktivity                                                                                                                                                                                      |                                    |          |                 | 0,00 €            |
|                     |                                                                                                                                                                                                                          |                                    |          |                 | Oprávnený výdavok |
| Skupina výdavku:    | nezaevidované                                                                                                                                                                                                            |                                    |          |                 |                   |

## 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

|                                                          |              |
|----------------------------------------------------------|--------------|
| Celková výška oprávnených výdavkov:                      | 532 683,00 € |
| Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:           | 85,0000 %    |
| Výška nenávratného finančného príspevku:                 | 452 780,55 € |
| Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa: | 79 902,45 €  |

|                                 |                                                                                                                                                                                                              |                                       |        |                                       |        |                                               |        |                              |     |  |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------|---------------------------------------|--------|-----------------------------------------------|--------|------------------------------|-----|--|
| Názov žiadateľa:                | Galeria mesta Bratislava                                                                                                                                                                                     |                                       |        |                                       |        |                                               |        |                              |     |  |
| Názov projektu:                 | Podpora kultúry v meste Bratislava prostredníctvom pamiatkovej obnovy Mírbachovho paláca                                                                                                                     |                                       |        |                                       |        |                                               |        |                              |     |  |
| Priorita                        | SP1. Moderné regióny                                                                                                                                                                                         |                                       |        |                                       |        |                                               |        |                              |     |  |
| Špecifický cieľ                 | RSO5.1. Podpora integrovaného a inkluzívneho sociálneho, hospodárskeho a environmentálneho rozvoja, kultúry, prírodného dedičstva, udržateľného cestovného ruchu a bezpečnosti v mestských oblastiach (EFRR) |                                       |        |                                       |        |                                               |        |                              |     |  |
| Opatrenie                       | 5.1.5 Investície do kultúrneho a prírodného dedičstva, miestnej a regionálnej kultúry, manažmentu, služieb a infraštruktúry podporujúcich komunitný rozvoj a udržateľný cestovný ruch                        |                                       |        |                                       |        |                                               |        |                              |     |  |
| Spolufinancovanie NFP z COV (%) | 85,00%                                                                                                                                                                                                       | Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%) | 40,00% | Spolufinancovanie zdroja SR z COV (%) | 45,00% | Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%) | 15,00% | Platba DPH (neoprávnená DPH) | NIE |  |

| Skupina výdavkov                                                                                                    | Názov položky                                   | Merná jednotka | Počet MJ | Jednotková cena bez DPH (EUR) | Cena celkom bez DPH (EUR) | Sadzba DPH | Cena celkom s DPH (EUR) | Celkové oprávnené výdavky (EUR) | z toho NFP (EUR)  | Neoprávnené výdavky (EUR)                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------|----------|-------------------------------|---------------------------|------------|-------------------------|---------------------------------|-------------------|----------------------------------------------|
| (1)                                                                                                                 | (2)                                             | (3)            | (4)      | (5)                           | (6 = 4 x 5)               | (7)        | (8 = 6 x 1,2)           | (9)                             | (10 = 9 x %NFP)   | Platba DPH 11 = 8-9<br>Neplatba DPH 11 = 8-9 |
| <b>Hlavná aktivita projektu č. 1</b>                                                                                |                                                 |                |          |                               |                           |            |                         |                                 |                   |                                              |
| <b>Budovanie, obnova, rekonštrukcia, modernizácia a rozvoj v kultúrnej oblasti na miestnej a regionálnej úrovni</b> |                                                 |                |          |                               |                           |            |                         |                                 |                   |                                              |
| 021 Stavby                                                                                                          | Stavebné práce                                  | súbor          | 1,00     | 360 631,13                    | 360 631,13                | 23%        | 443 576,29              | 434 599,76                      | 369 409,80        | 8 976,53                                     |
| 021 Stavby                                                                                                          | Stavebný dozor                                  | súbor          | 1,00     | 9 000,00                      | 9 000,00                  | 23%        | 11 070,00               | 11 070,00                       | 9 409,50          | 0,00                                         |
| 930 Rezerva na nepredvídané výdavky                                                                                 | Rezerva na nepredvídané výdavky                 | súbor          | 1,00     | 7 382,02                      | 7 382,02                  | 23%        | 9 079,89                | 9 079,89                        | 7 717,91          | 0,00                                         |
| <b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>                                                                                   |                                                 |                |          |                               | <b>377 013,16</b>         |            | <b>463 726,16</b>       | <b>454 749,65</b>               | <b>386 537,20</b> | <b>8 976,53</b>                              |
| <b>Hlavná aktivita č. 2</b>                                                                                         |                                                 |                |          |                               |                           |            |                         |                                 |                   |                                              |
| <b>Debarierizácia kultúrnej oblasti</b>                                                                             |                                                 |                |          |                               |                           |            |                         |                                 |                   |                                              |
| 021 Stavby                                                                                                          | Stavebné práce - prvky debarierizácie           | súbor          | 1,00     | 31 844,00                     | 31 844,00                 | 23%        | 39 168,12               | 39 168,12                       | 33 292,90         | 0,00                                         |
| 930 Rezerva na nepredvídané výdavky                                                                                 | Rezerva na nepredvídané výdavky                 | súbor          | 1,00     | 3 184,40                      | 3 184,40                  | 23%        | 3 916,81                | 3 916,81                        | 3 329,29          | 0,00                                         |
| <b>SPOLU Hlavná aktivita č. 2</b>                                                                                   |                                                 |                |          |                               | <b>35 028,40</b>          |            | <b>43 084,93</b>        | <b>43 084,93</b>                | <b>36 622,19</b>  | <b>0,00</b>                                  |
| <b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU</b>                                                                               |                                                 |                |          |                               | <b>412 041,56</b>         |            | <b>506 811,14</b>       | <b>497 834,58</b>               | <b>423 159,39</b> | <b>8 976,53</b>                              |
| <b>SPOLU DOPLNKOVÉ AKTIVITY PROJEKTU</b>                                                                            |                                                 |                |          |                               | <b>0,00</b>               |            | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                  |
| <b>SPOLU VYVOLANÉ INVESTÍCIE PROJEKTU</b>                                                                           |                                                 |                |          |                               | <b>0,00</b>               |            | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                  |
| <b>SPOLU HLAVNÉ, DOPLNKOVÉ AKTIVITY A VYVOLANÉ INVESTÍCIE PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>                     |                                                 |                |          |                               | <b>412 041,56</b>         |            | <b>506 811,14</b>       | <b>497 834,58</b>               | <b>423 159,39</b> | <b>8 976,53</b>                              |
| <b>Nepriame výdavky</b>                                                                                             |                                                 |                |          |                               |                           |            |                         |                                 |                   |                                              |
| 907 - Paušálna sadzba určená na základe (nariadenie 2021/1060, čl. 54, písm. a)                                     | Paušálna sadzba z oprávnených priamych nákladov | %              | 7        |                               |                           |            | <b>34 848,42</b>        | <b>29 621,16</b>                |                   |                                              |
| <b>SPOLU (celkové výdavky projektu)</b>                                                                             |                                                 |                |          |                               |                           |            | <b>532 683,00</b>       | <b>452 780,55</b>               |                   | <b>8 976,53</b>                              |

**Podrobný položkový rozpočet (v EUR)**

| <b>Názov žiadateľa</b>      |                  | Galéria mesta Bratislavy                                                                                                                                                                                     |                                                                                                    |                |           |                 |                         |                           |                             |
|-----------------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|-----------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------------|
| <b>Názov projektu</b>       |                  | Podpora kultúry v meste Bratislava prostredníctvom pamiatkovej obnovy Mírbachovho paláca                                                                                                                     |                                                                                                    |                |           |                 |                         |                           |                             |
| <b>Priorita</b>             |                  | 5P1. Moderné regióny                                                                                                                                                                                         |                                                                                                    |                |           |                 |                         |                           |                             |
| <b>Špecifický cieľ</b>      |                  | RSO5.1. Podpora integrovaného a inkluzívneho sociálneho, hospodárskeho a environmentálneho rozvoja, kultúry, prírodného dedičstva, udržateľného cestovného ruchu a bezpečnosti v mestských oblastiach (EFRR) |                                                                                                    |                |           |                 |                         |                           |                             |
| <b>Opatrenie</b>            |                  | 5.1.5 Investície do kultúrneho a prírodného dedičstva, miestnej a regionálnej kultúry, manažmentu, služieb a infraštruktúry podporujúcich k                                                                  |                                                                                                    |                |           |                 |                         |                           |                             |
| P.č.                        | Skupina výdavkov | Kód                                                                                                                                                                                                          | Názov výdavku                                                                                      | Merná jednotka | Množstvo  | Jednotková cena | Výdavky celkovo bez DPH | Oprávnené výdavky bez DPH | Neoprávnené výdavky bez DPH |
| <b>Hlavná aktivita č. 1</b> |                  | Budovanie, obnova, rekonštrukcia, modernizácia a rozvoj v kultúrnej oblasti na miestnej a regionálnej úrovni                                                                                                 |                                                                                                    |                |           |                 |                         |                           |                             |
|                             |                  | HSV                                                                                                                                                                                                          | Práce a dodávky HSV                                                                                |                |           |                 |                         |                           |                             |
|                             |                  | Zemné práce                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                    |                |           |                 |                         |                           |                             |
| B, C, D, E - dvorné fasády  | 021 Stavby       | 113106121                                                                                                                                                                                                    | Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek                    | m2             | 16,000    | 4,10            | 65,60                   | 65,60                     | 0,00                        |
|                             |                  | Zakladanie                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                    |                |           |                 |                         |                           |                             |
|                             | 021 Stavby       | 2894722100                                                                                                                                                                                                   | Jednoprst. hĺbkové škárovanie muriva                                                               | m2             | 31,846    | 68,00           | 2 165,53                | 2 165,53                  | 0,00                        |
|                             |                  | Komunikácie                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                    |                |           |                 |                         |                           |                             |
|                             | 021 Stavby       | 5969111110                                                                                                                                                                                                   | Lokálne polozenie dlažby (vrátane podkladného lôžka)                                               | m2             | 16,000    | 45,00           | 720,00                  | 720,00                    | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 58380106000                                                                                                                                                                                                  | Dlažba kamenná 400 x400 mm                                                                         | kus            | 100,000   | 44,00           | 4 400,00                | 4 400,00                  | 0,00                        |
|                             |                  | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                                                                                                                                           |                                                                                                    |                |           |                 |                         |                           |                             |
|                             | 021 Stavby       | 6109911123                                                                                                                                                                                                   | M+D Zakrytie fontány - ochrana pred stavebnou činnosťou                                            | ks             | 1,000     | 2 500,00        | 2 500,00                | 2 500,00                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 6109911124                                                                                                                                                                                                   | M+D Zakrytie studne - ochrana pred stavebnou činnosťou                                             | ks             | 1,000     | 1 200,00        | 1 200,00                | 1 200,00                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 6124235200                                                                                                                                                                                                   | Omietka rýh v stenách vrátane presietkovania                                                       | m2             | 60,600    | 43,00           | 2 605,80                | 2 605,80                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       |                                                                                                                                                                                                              | oprava povrchu pavlače po odstránení nesúdržných materiálov a zolácie                              | m2             | 50,000    | 22,00           | 1 100,00                | 1 100,00                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       |                                                                                                                                                                                                              | penetrácia povrchu prípravkom DisboXID 462 2K-EP                                                   | m2             | 50,000    | 6,00            | 300,00                  | 300,00                    | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       |                                                                                                                                                                                                              | 1. vrstva úpravy povrchu pavlače                                                                   | m2             | 50,000    | 11,00           | 550,00                  | 550,00                    | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       |                                                                                                                                                                                                              | 2. vrstva úpravy povrchu pavlače                                                                   | m2             | 50,000    | 11,00           | 550,00                  | 550,00                    | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       |                                                                                                                                                                                                              | 3. vrstva úpravy povrchu pavlače                                                                   | m2             | 50,000    | 19,25           | 962,50                  | 962,50                    | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       |                                                                                                                                                                                                              | oprava izolácie uchytenia zábradlia                                                                | bm             | 54,000    | 11,00           | 594,00                  | 594,00                    | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       |                                                                                                                                                                                                              | mechanické a chemické očistenie oplechovania pavlače                                               | bm             | 54,000    | 12,80           | 691,20                  | 691,20                    | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       |                                                                                                                                                                                                              | oprava lištovania pavlače                                                                          | bm             | 54,000    | 11,14           | 601,56                  | 601,56                    | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 622462402                                                                                                                                                                                                    | Vonkajšia sanačná omietka stien prednástreč, krytie 100%                                           | m2             | 31,845    | 25,00           | 796,13                  | 796,13                    | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 622462412.R                                                                                                                                                                                                  | Vonkajšia sanačná omietka stien omietka, hr. 30 mm                                                 | m2             | 31,845    | 80,00           | 2 547,60                | 2 547,60                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 622462744.R                                                                                                                                                                                                  | Vonkajšia sanačná omietka stien stierka vyrovnávacia, ručné nanášanie                              | m2             | 398,950   | 40,00           | 15 958,00               | 15 958,00                 | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 6229031110                                                                                                                                                                                                   | Očist., muriva, dlažby alebo betónu, múrov a valov pred začatím opráv tlakovou vodou               | m2             | 669,000   | 2,00            | 1 338,00                | 1 338,00                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 622903111                                                                                                                                                                                                    | Očist., muriva alebo betónu, múrov a valov pred začatím opráv ručne                                | m2             | 45,900    | 3,50            | 160,65                  | 160,65                    | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 6209011210                                                                                                                                                                                                   | Narušenie vrchnej vrstvy omietky                                                                   | m2             | 459,000   | 6,00            | 2 754,00                | 2 754,00                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 6224713160                                                                                                                                                                                                   | Penetračný náter                                                                                   | m2             | 459,000   | 4,00            | 1 836,00                | 1 836,00                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 610991111.R                                                                                                                                                                                                  | Zakryvanie výplní otvorov                                                                          | m2             | 218,253   | 6,00            | 1 309,52                | 1 309,52                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 622423121                                                                                                                                                                                                    | Oprava vonkajších omietok vápenných a vápencom. stupeň členitosti III - 10 % opravovanej plochy    | m2             | 398,950   | 16,00           | 6 383,20                | 6 383,20                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 6224631410                                                                                                                                                                                                   | Vonkajšia omietka stien sanačná jadrová                                                            | m2             | 60,050    | 80,00           | 4 804,00                | 4 804,00                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 622463131                                                                                                                                                                                                    | Vonkajšia omietka stien sanačná vyrovnávacia                                                       | m2             | 60,050    | 40,00           | 2 402,00                | 2 402,00                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 6224715500                                                                                                                                                                                                   | Náter vonkajších stien silikátovou farbou                                                          | m2             | 459,000   | 16,00           | 7 344,00                | 7 344,00                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 6224711008                                                                                                                                                                                                   | Štuková korunná a tympanonová rímsa (popis a foto vid. TS)                                         | m              | 60,050    | 85,00           | 5 104,25                | 5 104,25                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 6323110011                                                                                                                                                                                                   | Prebrúsenie kamennej podlahy a hydrofóbná penetrácia                                               | m2             | 210,000   | 60,00           | 12 600,00               | 12 600,00                 | 0,00                        |
|                             |                  | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                                                                                                                          |                                                                                                    |                |           |                 |                         |                           |                             |
|                             | 021 Stavby       | 941941042                                                                                                                                                                                                    | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky 10-30 m   | m2             | 768,354   | 11,00           | 8 451,89                | 8 451,89                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 941941292                                                                                                                                                                                                    | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene - 1042                     | m2             | 2 305,062 | 2,10            | 4 840,63                | 4 840,63                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 941941842                                                                                                                                                                                                    | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m | m2             | 768,354   | 4,00            | 3 073,42                | 3 073,42                  | 0,00                        |
|                             | 021 Stavby       | 952901110                                                                                                                                                                                                    | Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí                                             | m2             | 218,254   | 4,20            | 916,67                  | 916,67                    | 0,00                        |

|  |            |                                     |                                                                                                                         |     |         |          |           |           |      |
|--|------------|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-----------|-----------|------|
|  | 021 Stavby | 952901114                           | Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m                                                                               | m2  | 63,388  | 5,00     | 316,94    | 316,94    | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 9539451000                          | M+D Vonkajšia omietková lišta                                                                                           | m   | 57,900  | 23,00    | 1 331,70  | 1 331,70  | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 9780152710                          | Odstránenie jestvujúceho farebného náteru omietok vonkajších                                                            | m2  | 459,000 | 5,00     | 2 295,00  | 2 295,00  | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 978015321                           | Otlčenie omietok vonkajších priečeli zložitejších, s vyškriabaním škár, očistením muríva, v rozsahu do 10 %, -0,00500t  | m2  | 398,950 | 2,97     | 1 184,88  | 1 184,88  | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 978015391                           | Otlčenie omietok vonkajších priečeli zložitejších, s vyškriabaním škár, očistením muríva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t | m2  | 60,050  | 3,21     | 192,76    | 192,76    | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 9780596310                          | Demontáž kamenného sokla, - 0,08900t                                                                                    | m2  | 26,056  | 20,00    | 521,12    | 521,12    | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 978023411                           | Vysekanie, vyškriabanie a vyčistenie škár muríva tehlového okrem komínového -0,014 t                                    | m2  | 31,846  | 4,00     | 127,38    | 127,38    | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 979011131                           | Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m                                                                        | t   | 13,379  | 12,00    | 160,55    | 160,55    | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 979011141                           | Príplatok za každých ďalších 3.5 m                                                                                      | t   | 13,379  | 2,00     | 26,76     | 26,76     | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 979081111                           | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                       | t   | 13,379  | 65,00    | 869,64    | 869,64    | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 979081121                           | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (do 24 km)                                                | t   | 321,096 | 6,00     | 1 926,58  | 1 926,58  | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 979082111                           | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                             | t   | 13,379  | 8,00     | 107,03    | 107,03    | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 979082121                           | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                                              | t   | 80,274  | 8,00     | 642,19    | 642,19    | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 979089612                           | Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                                            | t   | 13,379  | 40,00    | 535,16    | 535,16    | 0,00 |
|  |            | <b>Presun hmôt HSV</b>              |                                                                                                                         |     |         |          |           |           |      |
|  | 021 Stavby | 999281111                           | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m                                       | t   | 67,320  | 32,00    | 2 154,24  | 2 154,24  | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 999281193                           | Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m                                     | t   | 67,320  | 32,00    | 2 154,24  | 2 154,24  | 0,00 |
|  |            | <b>Práce a dodávky PSV</b>          |                                                                                                                         |     |         |          |           |           |      |
|  |            | <b>Konštrukcie tesárske</b>         |                                                                                                                         |     |         |          |           |           |      |
|  | 021 Stavby | 76281001100                         | Ochrana kamennej dlažby OSB doskami hr.10mm s odstránením a likvidáciou (spátnym využitím u zhotoviteľa ochrany)        | m2  | 210,000 | 20,00    | 4 200,00  | 4 200,00  | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 998762203.S                         | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m                                                    | %   | 13,210  | 65,00    | 858,65    | 858,65    | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 998762294.S                         | Konštrukcie tesárske, prípl.za presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m                            | %   | 12,340  | 72,00    | 888,48    | 888,48    | 0,00 |
|  |            | <b>Konštrukcie klampiarske</b>      |                                                                                                                         |     |         |          |           |           |      |
|  | 021 Stavby | 7642319000                          | Vyčistenie a pretmelenie medených klampiarskych konštrukcií                                                             | kpl | 1,000   | 650,00   | 650,00    | 650,00    | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 7642319001                          | Repasácia kotlíka                                                                                                       | ks  | 2,000   | 700,00   | 1 400,00  | 1 400,00  | 0,00 |
|  |            | <b>Konštrukcie stolárske</b>        |                                                                                                                         |     |         |          |           |           |      |
|  | 021 Stavby | 7666219006                          | Repasácia okna dreveného štvorkrídlového tabuľkového dvojitého 1550/2000 mm (popis a foto vid. TS)                      | ks  | 2,000   | 1 650,00 | 3 300,00  | 3 300,00  | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 7666219007                          | Repasácia okna dreveného štvorkrídlového tabuľkového dvojitého oblúkové 1550/2500 mm (popis a foto vid. TS)             | ks  | 1,000   | 1 650,00 | 1 650,00  | 1 650,00  | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 7666219008                          | Repasácia okna dreveného štvorkrídlového tabuľkového dvojitého 1380/2500 mm (popis a foto vid. TS)                      | ks  | 5,000   | 1 400,00 | 7 000,00  | 7 000,00  | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 7666219008b                         | Repasácia okna dreveného štvorkrídlového tabuľkového dvojitého oblukove 1380/2500 mm (popis a foto vid. TS)             | ks  | 1,000   | 1 400,00 | 1 400,00  | 1 400,00  | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 7666219009                          | Repasácia okna dreveného štvorkrídlového tabuľkového dvojitého 1380/2000 mm (popis a foto vid. TS)                      | ks  | 17,000  | 1 400,00 | 23 800,00 | 23 800,00 | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 7666619004                          | Repasácia vstupných drevených dverí 1070/2640 mm (popis a foto vid. TS)                                                 | ks  | 2,000   | 600,00   | 1 200,00  | 1 200,00  | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 998766203.S                         | Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                  | %   | 13,210  | 110,00   | 1 453,10  | 1 453,10  | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 998766292.S                         | Konštrukcie stolárske, prípl.za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m                                      | %   | 13,210  | 150,00   | 1 981,50  | 1 981,50  | 0,00 |
|  |            | <b>Konštrukcie doplnkové kovové</b> |                                                                                                                         |     |         |          |           |           |      |
|  | 021 Stavby | 7676621003                          | Repasácia mreží kovaných ozdobných medziokenných (popis a foto vid. TS)                                                 | kpl | 11,000  | 25,00    | 275,00    | 275,00    | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 7676621005                          | Repasácia mreží kovaných ozdobných - ukončenie a delenie zábradlia pavlače (popis a foto vid. TS)                       | kpl | 2,000   | 25,00    | 50,00     | 50,00     | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 7676621006                          | Repasácia mreží kovaných ozdobných - zábradlie pavlače (popis a foto vid. TS)                                           | m   | 55,400  | 25,00    | 1 385,00  | 1 385,00  | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 7676621007                          | Repasácia mreží kovaných ozdobných - kotvenie zábradlia pavlače s ornamentom (popis a foto vid. TS)                     | kpl | 9,000   | 32,00    | 288,00    | 288,00    | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 7676621100                          | Novodobá kovová presklená brána - obnova (popis a foto vid. TS)                                                         | kpl | 2,000   | 900,00   | 1 800,00  | 1 800,00  | 0,00 |
|  | 021 Stavby | 7676621101                          | Novodobé kovové presklené okná - obnova (popis a foto vid. TS)                                                          | kpl | 4,000   | 140,00   | 560,00    | 560,00    | 0,00 |

|                                                        |            |                                                       |                                                                                                                                       |    |        |        |          |          |      |
|--------------------------------------------------------|------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|----------|------|
|                                                        | 021 Stavby | 998767203                                             | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m                                                | %  | 15,000 | 65,00  | 975,00   | 975,00   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 998767292                                             | Kovové stav. dopln. konštr., prípl. za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m                                                    | %  | 17,000 | 65,00  | 1 105,00 | 1 105,00 | 0,00 |
|                                                        |            | <b>Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa</b> |                                                                                                                                       |    |        |        |          |          |      |
|                                                        | 021 Stavby | 7821111312                                            | Kamenné ostenia-šambrány otvorov 1850/2300 mm zapustené vo fasádnom murive (popis a foto viď. TS)                                     | ks | 4,000  | 120,00 | 480,00   | 480,00   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 7821111313                                            | Kamenné ostenia-šambrány otvorov 1680/2300 mm zapustené vo fasádnom murive (popis a foto viď. TS)                                     | ks | 30,000 | 120,00 | 3 600,00 | 3 600,00 | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 7821111314                                            | Kamenné ostenia-šambrány otvorov 1850/2800 mm zapustené vo fasádnom murive (popis a foto viď. TS)                                     | ks | 2,000  | 120,00 | 240,00   | 240,00   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 7821111315                                            | Kamenné ostenia-šambrány otvorov 1680/2800 mm zapustené vo fasádnom murive (popis a foto viď. TS)                                     | ks | 18,000 | 120,00 | 2 160,00 | 2 160,00 | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 7821111316                                            | Kamenné ostenia-šambrány otvorov 1680/3540 mm zapustené vo fasádnom murive (popis a foto viď. TS)                                     | ks | 1,000  | 120,00 | 120,00   | 120,00   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 7821111317                                            | Kamenné ostenia-šambrány otvorov 1680/3490 mm zapustené vo fasádnom murive (popis a foto viď. TS)                                     | ks | 1,000  | 120,00 | 120,00   | 120,00   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 7821111318                                            | Kamenné ostenia-šambrány otvorov 1680/2920 mm zapustené vo fasádnom murive (popis a foto viď. TS)                                     | ks | 1,000  | 120,00 | 120,00   | 120,00   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 7821111319                                            | Kamenné medziokenné stĺpy 0,3x0,78x2,0 m zapustené vo fasádnom murive (popis a foto viď. TS)                                          | ks | 5,000  | 120,00 | 600,00   | 600,00   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 7821111401                                            | Montáž a dodávka kamenného sokla s hydrofobnou penetráciou                                                                            | m  | 57,900 | 160,00 | 9 264,00 | 9 264,00 | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 7821111402                                            | Oprava kamenného profilovaného predsadeného parapetu                                                                                  | m  | 12,900 | 12,00  | 154,80   | 154,80   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 7821111500                                            | Kamenná pavlač (popis a foto viď. TS)                                                                                                 | m  | 55,120 | 25,00  | 1 378,00 | 1 378,00 | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 7821111501                                            | Kamenná profilová konzola pavlače (popis a foto viď. TS)                                                                              | ks | 21,000 | 22,00  | 462,00   | 462,00   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 998782203                                             | Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 12 do 60 m                                                                      | %  | 12,000 | 65,00  | 780,00   | 780,00   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 998782292                                             | Kamenné obklady, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m                                                     | %  | 12,000 | 65,00  | 780,00   | 780,00   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby |                                                       | Ostatné náklady                                                                                                                       |    |        |        | 440,00   | 440,00   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby |                                                       | GZS                                                                                                                                   |    |        |        | 0,00     | 0,00     | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby |                                                       | Stažené podmienky                                                                                                                     |    |        |        | 0,00     | 0,00     | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby |                                                       | Vplyv prostredia                                                                                                                      |    |        |        | 0,00     | 0,00     | 0,00 |
|                                                        |            | <b>Práce a dodávky HSV</b>                            |                                                                                                                                       |    |        |        |          |          |      |
|                                                        |            | <b>Zemné práce</b>                                    |                                                                                                                                       |    |        |        |          |          |      |
| Rekonštrukcia rozvodu vody na nádvori - Zdravotechnika | 021 Stavby | 132201201                                             | Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3                                                                                           | m3 | 24,000 | 36,00  | 864,00   | 864,00   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 132201209.5                                           | Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3               | m3 | 24,000 | 5,00   | 120,00   | 120,00   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 162501102                                             | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m                               | m3 | 2,400  | 4,00   | 9,60     | 9,60     | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 162501105.5                                           | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 40,800 | 3,00   | 122,40   | 122,40   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 167101101                                             | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3                                                                             | m3 | 2,400  | 3,00   | 7,20     | 7,20     | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 171201201                                             | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                                                | M3 | 2,400  | 4,00   | 9,60     | 9,60     | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 174101001                                             | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                                                | m3 | 16,800 | 8,00   | 134,40   | 134,40   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 175101202                                             | Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny                                                              | m3 | 4,800  | 22,00  | 105,60   | 105,60   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 171209002                                             | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                                                           | t  | 4,488  | 65,00  | 291,72   | 291,72   | 0,00 |
|                                                        |            | <b>Vodorovné konštrukcie</b>                          |                                                                                                                                       |    |        |        |          |          |      |
|                                                        | 021 Stavby | 451573111                                             | Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm                                        | M3 | 2,400  | 88,00  | 211,20   | 211,20   | 0,00 |
|                                                        |            | <b>Rúrové vedenie</b>                                 |                                                                                                                                       |    |        |        |          |          |      |
|                                                        | 021 Stavby | 871221006                                             | Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zväraných natupo D 63x5,8 mm                                           | m  | 20,000 | 86,00  | 1 720,00 | 1 720,00 | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 28613003700                                           | Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 63x5.8x100 m, WAVIN                                                                                | m  | 20,000 | 8,00   | 160,00   | 160,00   | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 891213111                                             | Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, ventil hlavný pre prípojky DN 50                                                               | ks | 1,000  | 90,00  | 90,00    | 90,00    | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | SLOVARM                                               | Ventil priamy s vypúšťaním K125T 2"                                                                                                   | ks | 1,000  | 99,00  | 99,00    | 99,00    | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 892233111                                             | Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70                                                                            | m  | 20,000 | 4,00   | 80,00    | 80,00    | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 892241111                                             | Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80                                                         | m  | 20,000 | 76,00  | 1 520,00 | 1 520,00 | 0,00 |
|                                                        | 021 Stavby | 899721111                                             | Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm                                                                                         | M  | 20,000 | 66,00  | 1 320,00 | 1 320,00 | 0,00 |

|                                                                       |            |                                                                |                                                                                                          |     |        |          |          |          |          |
|-----------------------------------------------------------------------|------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------|----------|----------|
|                                                                       | 021 Stavby | 899PJR                                                         | Odpojenie jestv. a prepojenie na nový rozvod v šachte                                                    | kpl | 1,000  | 1 600,00 | 1 600,00 | 1 600,00 | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | 899PZ                                                          | Prepojenie rozvodu v zemi                                                                                | kpl | 1,000  | 1 300,00 | 1 300,00 | 1 300,00 | 0,00     |
|                                                                       |            | <b>Presun hmôt HSV</b>                                         |                                                                                                          |     |        |          |          |          |          |
|                                                                       | 021 Stavby | 998276101                                                      | Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope           | t   | 4,561  | 32,00    | 145,95   | 145,95   | 0,00     |
|                                                                       |            | <b>Práce a dodávky M</b>                                       |                                                                                                          |     |        |          |          |          |          |
|                                                                       |            | <b>Montáže potrubia</b>                                        |                                                                                                          |     |        |          |          |          |          |
|                                                                       | 021 Stavby | 230040011                                                      | Montáž závitových dielov DN 3"                                                                           | ks  | 1,000  | 77,00    | 77,00    | 77,00    | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | 552540028000.S                                                 | Nátrubok liatinový pozinkovaný 3"/2"                                                                     | ks  | 1,000  | 6,00     | 6,00     | 6,00     | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | 230203565                                                      | Montáž USTR prechodka PE/ocef PE100 SDR11 D63/DN50mm                                                     | ks  | 1,000  | 20,00    | 20,00    | 20,00    | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | 286220031300                                                   | Prechodka USTR PE/ocef PE 100 SDR 11 D/DN 63/50, FRIALEN                                                 | ks  | 1,000  | 52,00    | 52,00    | 52,00    | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | 230203595                                                      | Montáž USTN prechodka PE/ocef s vonk. závitom PE100 SDR11 D63/2"                                         | ks  | 1,000  | 25,00    | 25,00    | 25,00    | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | 286220027500                                                   | Prechodka USTN PE/ocef s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 63/2", FRIALEN                                | ks  | 1,000  | 66,00    | 66,00    | 66,00    | 0,00     |
|                                                                       |            | <b>Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach</b> |                                                                                                          |     |        |          |          |          |          |
|                                                                       | 021 Stavby | 460490011.S                                                    | Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do rýhy, šírka do 22 cm                                      | m   | 20,000 | 1,80     | 36,00    | 36,00    | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | 283230008100.S                                                 | Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre vodovod, farba biela                                                  | m   | 20,000 | 1,60     | 32,00    | 32,00    | 0,00     |
|                                                                       |            | <b>Vedľajšie rozpočtové náklady</b>                            |                                                                                                          |     |        |          |          |          |          |
|                                                                       | 021 Stavby | RNV                                                            | Rezerva na nepredvídané vplyvy                                                                           | %   | 11,000 | 160,00   | 1 760,00 | 1 760,00 | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Ostatné náklady                                                                                          |     |        |          | 440,00   | 440,00   | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | GZS                                                                                                      |     |        |          | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Stažené podmienky                                                                                        |     |        |          | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Vplyv prostredia                                                                                         |     |        |          | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
| <b>Doplnenie štrukturovanej kabeláže v rámci rekonštrukcie fasády</b> |            | <b>Pôvodný rack na 3NP - doplnenie</b>                         |                                                                                                          |     |        |          |          |          |          |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | existujúci 19" rozvádzač                                                                                 | kus | 0,000  | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | 620090I                                                        | KELine rozvodný panel 19", 9 x 230V, French, UPS koncovka                                                | kus | 1,000  | 820,00   | 820,00   | 820,00   | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | 620090                                                         | KELine rozvodný panel 19", 9 x 230V, French, UPS koncovka                                                | kus | 1,000  | 75,00    | 75,00    | 75,00    | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | RAB-UP-550-A4                                                  | Keline pevná polica 19" Hĺbka: 350 mm, Nosnosť: 80 kg                                                    | kus | 1,000  | 127,00   | 127,00   | 127,00   | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | KEP-C6A-S-10G                                                  | KELine patch panel Cat 6A, osadený s 24xKEJ-C6A-S-10G                                                    | kus | 8,000  | 135,00   | 1 080,00 | 810,00   | 270,00   |
|                                                                       | 021 Stavby | RAB-FO-X47-SL                                                  | KELine optický patch panel pre 24 x SC-SC Duplex alebo LC-LC Quad adaptérov, výsuvný                     | kus | 1,000  | 300,00   | 300,00   | 300,00   | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | RAB-VP-X01-A2                                                  | Organizér patch káblov                                                                                   | kus | 8,000  | 60,00    | 480,00   | 240,00   | 240,00   |
|                                                                       |            | <b>Nový serverový rack</b>                                     |                                                                                                          |     |        |          |          |          |          |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Keline serverový 19" rozvádzač rozoberateľný RZA šírka 800 mm, hĺbka 1000 mm, perforované predné dvere   | kus | 1,000  | 1 922,56 | 1 922,56 |          | 1 922,56 |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Keline ventilačná jednotka strešná, podlahová, 4 ventilátory, s termostatom                              | kus | 1,000  | 226,36   | 226,36   |          | 226,36   |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Vertikálny vyvážovací žlab pre rozvádzače so šírkou 800 mm                                               | kus | 2,000  | 188,14   | 376,28   |          | 376,28   |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Keline výklopne stabilizačné opory                                                                       | kus | 1,000  | 104,87   | 104,87   |          | 104,87   |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Keline podstavec so zvýšenou nosnosťou, Šírka: 800 mm, Hĺbka: 1000 mm                                    | kus | 1,000  | 158,00   | 158,00   |          | 158,00   |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Keline pevná polica 19" Hĺbka: 750 mm, Nosnosť: 80 kg                                                    | kus | 1,000  | 46,51    | 46,51    |          | 46,51    |
|                                                                       |            | <b>Presun existujúcej výbavy do nového racku</b>               |                                                                                                          |     |        |          |          |          |          |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Keline spojovací modul Cat 6A, HD, beznástrojový                                                         | kus | 48,000 | 26,00    | 1 248,00 |          | 1 248,00 |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Pastová krabica pre spojky                                                                               | kus | 1,000  | 66,00    | 66,00    |          | 66,00    |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Kazeta pre 2x12 zvarov, komplet                                                                          | kus | 1,000  | 18,30    | 18,30    |          | 18,30    |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Demontáž existujúcich panelov                                                                            | kus | 2,000  | 43,20    | 86,40    |          | 86,40    |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Demontáž pôvodného racku                                                                                 | kus | 1,000  | 84,00    | 84,00    |          | 84,00    |
|                                                                       | 021 Stavby |                                                                | Oprava dvojitej podlahy pod rackom                                                                       | kus | 1,000  | 360,00   | 360,00   |          | 360,00   |
|                                                                       |            | <b>Nové racky vonkajšie IP55</b>                               |                                                                                                          |     |        |          |          |          |          |
|                                                                       | 021 Stavby | RIO-12-C60                                                     | 19" rozvádzač do priemyselného / vonkajšieho prostredia s krytím IP55 Výška: 12U (630 mm), Hĺbka: 600 mm | kus | 3,000  | 870,00   | 2 610,00 | 2 610,00 | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | 620090I                                                        | KELine rozvodný panel 19", 9 x 230V, French, UPS koncovka                                                | kus | 0,000  | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | 620090                                                         | KELine rozvodný panel 19", 9 x 230V, French, UPS koncovka                                                | kus | 0,000  | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | RAB-UP-550-A4                                                  | Keline pevná polica 19" Hĺbka: 350 mm, Nosnosť: 80 kg                                                    | kus | 0,000  | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | KEP-C6A-S-10G                                                  | KELine patch panel Cat 6A, osadený s 24xKEJ-C6A-S-10G                                                    | kus | 3,000  | 130,00   | 390,00   | 390,00   | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | RAB-FO-X47-SL                                                  | KELine optický patch panel pre 24 x SC-SC Duplex alebo LC-LC Quad adaptérov, výsuvný                     | kus | 3,000  | 300,00   | 900,00   | 900,00   | 0,00     |
|                                                                       | 021 Stavby | RAB-VP-X01-A2                                                  | Organizér patch káblov                                                                                   | kus | 3,000  | 60,00    | 180,00   | 180,00   | 0,00     |
|                                                                       |            | <b>Metalická kabeláž</b>                                       |                                                                                                          |     |        |          |          |          |          |
|                                                                       | 021 Stavby | 601140-AP + KEJ-C6A-S-10G(2)                                   | KELine zásuvka Modulo50, Category 6A, 2xRJ45/s, povrchová, osadená                                       | kus | 59,000 | 33,00    | 1 947,00 | 1 947,00 | 0,00     |



|  |            |                             |                                                                                                                                                                                                                                    |     |           |          |           |           |        |
|--|------------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-----------|-----------|--------|
|  | 021 Stavby |                             | KELine zásuvka Modulo45 Cat 6A, podlahová / do žľabu, osadená s 2xKEJ-C6A-S-10G 601120 + KEJ-C6A-S-10G(2)                                                                                                                          | kus | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | Držiak na DIN lištu osadený 1 konektorom                                                                                                                                                                                           | kus | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  | 021 Stavby | KEJ-C6A-S-10G               | KELine Keystone Jack, Category 6A, RJ45/s                                                                                                                                                                                          | kus | 20,000    | 8,00     | 160,00    | 160,00    | 0,00   |
|  | 021 Stavby | KE312231                    | Konektor FM45, 1xRJ45/s                                                                                                                                                                                                            | kus | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  | 021 Stavby | KEP-C6A-S-10G               | KELine patch panel Cat 6A, osadený s 24xKEJ-C6A-S-10G                                                                                                                                                                              | kus | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | KELine patch panel Cat 5e, prázdny                                                                                                                                                                                                 | kus | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | Keystone spojka RJ45/s-RJ45/s, Cat.5E                                                                                                                                                                                              | kus | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  | 021 Stavby | KE550HS23/1E-Dca            | Keline kábel Cat 6A, STP, LSOH, Dca - s2, d2, a1<br>Výkonnostná kategória: Category 6A, Plášť: LSOH, Trieda reakcie na oheň: Dca - s2, d2, a1                                                                                      | m   | 1 105,000 | 6,50     | 7 182,50  | 7 182,50  | 0,00   |
|  | 021 Stavby | KE550HS23OUT                | Keline kábel Cat 6A, STP, LSOH+PE, do vonkajšieho prostredia a na priamu pokládku do zeme<br>Výkonnostná kategória: Category 6A, Plášť: Dvojplášť                                                                                  | m   | 8 255,000 | 6,75     | 55 721,25 | 55 721,25 | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | pripílatok za inštaláciu kábla vo výškach                                                                                                                                                                                          | m   | 500,000   | 2,70     | 1 350,00  | 1 350,00  | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | Ukončenie káblov SK                                                                                                                                                                                                                | kus | 288,000   | 5,90     | 1 699,20  | 1 699,20  | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | Certifikačné meranie trasy káblov STP                                                                                                                                                                                              | kus | 144,000   | 26,00    | 3 744,00  | 3 744,00  | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | Vystavenie meracích protokolov                                                                                                                                                                                                     | kus | 144,000   | 15,00    | 2 160,00  | 2 160,00  | 0,00   |
|  | 021 Stavby | KEL-C6A-P-005               | KELine patch kábel STP Category 6A, LSOH bezhalogénový - 0.5m                                                                                                                                                                      | kus | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | patch kábel cat5e 1m                                                                                                                                                                                                               | kus | 10,000    | 6,93     | 69,30     | 69,30     | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | patch kábel cat5e 2m                                                                                                                                                                                                               | kus | 10,000    | 7,10     | 71,00     | 71,00     | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | patch kábel cat5e 3m                                                                                                                                                                                                               | kus | 10,000    | 7,60     | 76,00     | 76,00     | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | patch kábel cat5e 5m                                                                                                                                                                                                               | kus | 10,000    | 8,50     | 85,00     | 85,00     | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | patch kábel cat5e 10m                                                                                                                                                                                                              | kus | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  |            | Optická kabeláž             |                                                                                                                                                                                                                                    |     |           |          |           |           |        |
|  | 021 Stavby | CLTD04OS2-Dca               | Keline optický kábel CLT, 4xOS2, 9/125µm, (ITU-T G.652.D), Dca - s2, d1, a1, pre vonkajšie aj vnútorné použitie<br>Konštrukcia kábla: Gelová, Výkonnostná kategória: OS2 singlemode, Počet vlákien: 4, Trieda reakcie na oheň: Dca | m   | 270,000   | 5,80     | 1 566,00  | 1 392,00  | 174,00 |
|  | 021 Stavby |                             | pripílatok za inštaláciu kábla vo výškach                                                                                                                                                                                          | m   | 36,000    | 2,00     | 72,00     | 72,00     | 0,00   |
|  | 021 Stavby | P09D-LCSC-020               | Keline optický patch kábel LC-SC Duplex, OS2, 9/125µm (ITU-T G.652.D), LSOH                                                                                                                                                        | ks  | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  | 021 Stavby | P09D-SCSC-020               | Keline optický patch kábel SC-SC Duplex, OS2, 9/125µm (ITU-T G.652.D), LSOH                                                                                                                                                        | ks  | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  | 021 Stavby | HN-DIN8-SC                  | Optický distribučný box na DIN lištu pre 8x SC-SC, LC-LC Duplex alebo LSH-LSH adaptéry                                                                                                                                             | kus | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  | 021 Stavby | RAB-FO-X47-SL               | KELine optický patch panel pre 24 x SC-SC Duplex alebo LC-LC Quad adaptérov, výsuvný                                                                                                                                               | kus | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  | 021 Stavby | KE-SCD-5M                   | Keline optický adaptér SC-SC Duplex, OS2                                                                                                                                                                                           | kus | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  | 021 Stavby | KE-SC-5M                    | Keline optický adaptér SC-SC, OS2                                                                                                                                                                                                  | kus | 32,000    | 4,50     | 144,00    | 108,00    | 36,00  |
|  | 021 Stavby | PIG05-SC-020                | optický pigtail SC OM2, 2m                                                                                                                                                                                                         | kus | 32,000    | 6,92     | 221,44    | 166,08    | 55,36  |
|  | 021 Stavby | F11002                      | ochrana zvaru                                                                                                                                                                                                                      | kus | 32,000    | 5,20     | 166,40    | 124,80    | 41,60  |
|  | 021 Stavby | OPT-145                     | držiak zvaru                                                                                                                                                                                                                       | kus | 6,000     | 10,00    | 60,00     | 40,00     | 20,00  |
|  | 021 Stavby |                             | premeranie útlmu optického vlákna na 2 vlnových dĺžkach                                                                                                                                                                            | kus | 16,000    | 52,00    | 832,00    | 624,00    | 208,00 |
|  | 021 Stavby |                             | premeranie priebehu optického vlákna reflektometerom                                                                                                                                                                               | kus | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | Spotrebný materiál a nespecifikované práce                                                                                                                                                                                         | kus | 1,000     | 2 501,00 | 2 501,00  | 2 501,00  | 0,00   |
|  |            | Wifi CISCO alebo ekvivalent |                                                                                                                                                                                                                                    |     |           |          |           |           |        |
|  | 021 Stavby |                             | 2504 Wireless Controller with 25 licence                                                                                                                                                                                           | ks  | 1,000     | 379,00   | 379,00    | 379,00    | 0,00   |
|  | 021 Stavby | AIR-CAP1702I-E-K9           | 802.11ac CAP; 3x3:2SS; Int Ant; E Reg Domain                                                                                                                                                                                       | ks  | 20,000    | 62,00    | 1 240,00  | 1 240,00  | 0,00   |
|  | 021 Stavby | WS-C2960+24PC-L             | Catalyst 2960 Plus 24 10/100 PoE + 2 T/SFP LAN Base                                                                                                                                                                                | ks  | 1,000     | 172,00   | 172,00    | 172,00    | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | Hardvérový kontrolér Omada rack č.1                                                                                                                                                                                                | ks  | 1,000     | 430,00   | 430,00    | 430,00    | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | Omada 52 portový PoE++ switch rack č.1                                                                                                                                                                                             | ks  | 1,000     | 1 300,00 | 1 300,00  | 1 300,00  | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | 48portový switch rack č.2                                                                                                                                                                                                          | ks  | 1,000     | 790,00   | 790,00    | 790,00    | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | Omada 28portový gigabitový PoE+ switch, bezventilátorový racky 1,3,4                                                                                                                                                               | ks  | 3,000     | 400,00   | 1 200,00  | 1 200,00  | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | SFP+ LC Single-mode modul racky 1,2,3,4                                                                                                                                                                                            | ks  | 8,000     | 74,00    | 592,00    | 592,00    | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | Bezdrôtový access point, na stenu, wifi7, napájanie PoE racky 2,3,4                                                                                                                                                                | ks  | 24,000    | 170,00   | 2 289,00  | 2 289,00  | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | držiak na stenu pre uchytenie AP racky 2,3,4                                                                                                                                                                                       | ks  | 24,000    | 21,60    | 518,40    | 518,40    | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | Keline optický patch kábel LC-SC Duplex, OS2, 9/125µm (ITU-T G.652.D), LSOH                                                                                                                                                        | ks  | 24,000    | 18,00    | 432,00    | 432,00    | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | Keline optický patch kábel LC-SC Duplex, OS2, 9/125µm (ITU-T G.652.D), LSOH                                                                                                                                                        | ks  | 24,000    | 18,00    | 432,00    | 432,00    | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | Oživenie systému                                                                                                                                                                                                                   | kpl | 1,000     | 2 580,00 | 2 580,00  | 2 580,00  | 0,00   |
|  |            | Inštalčný materiál          |                                                                                                                                                                                                                                    |     |           |          |           |           |        |
|  | 021 Stavby |                             | PVC trubka šedá ohybná 20                                                                                                                                                                                                          | m   | 0,000     | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | PVC trubka šedá ohybná 25                                                                                                                                                                                                          | m   | 60,000    | 6,50     | 390,00    | 390,00    | 0,00   |
|  | 021 Stavby |                             | PVC trubka šedá ohybná 32                                                                                                                                                                                                          | m   | 30,000    | 7,90     | 237,00    | 237,00    | 0,00   |

|                                                       |            |            |                                                                                                                                                                  |     |         |          |          |          |        |
|-------------------------------------------------------|------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|----------|----------|--------|
|                                                       | 021 Stavby |            | Chránička káblová RAUTEC 50mm 450N HDPE                                                                                                                          | m   | 50,000  | 3,20     | 160,00   | 160,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Lišta PVC 24x22 mm                                                                                                                                               | m   | 30,000  | 3,50     | 105,00   | 105,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Lišta PVC 40x20 mm                                                                                                                                               | m   | 30,000  | 3,80     | 114,00   | 114,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Lišta PVC 70x40 mm                                                                                                                                               | m   | 60,000  | 5,11     | 306,60   | 306,60   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Lišta PVC 100x40 mm                                                                                                                                              | m   | 57,000  | 5,63     | 320,91   | 320,91   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Klinec HILTI X-P 20 B3 MX                                                                                                                                        | ks  | 800,000 | 0,86     | 688,00   | 688,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Kovová príchytká HILTI dvojité pre kábel 9mm                                                                                                                     | ks  | 800,000 | 4,29     | 3 432,00 | 3 432,00 | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Príchytká pre trubky 20,25,32                                                                                                                                    | kus | 0,000   | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Viazacie pásy 300mm (100ks)                                                                                                                                      | kus | 5,000   | 10,00    | 50,00    | 50,00    | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Viazacie pásy 200mm (100ks)                                                                                                                                      | kus | 0,000   | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Viazacie pásy 150mm (100ks)                                                                                                                                      | kus | 0,000   | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Káblový rebrik DUD 200H50                                                                                                                                        | m   | 36,000  | 112,00   | 4 032,00 | 4 032,00 | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Spojka rebrika LDOC H50                                                                                                                                          | ks  | 18,000  | 4,60     | 82,80    | 82,80    | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Strmeňová príchytká SONAP 16/22                                                                                                                                  | ks  | 180,000 | 4,00     | 720,00   | 720,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Kotva prstencová s maticou                                                                                                                                       | ks  | 92,000  | 2,90     | 266,80   | 266,80   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Vŕtanie otvorov pre kotvy                                                                                                                                        | ks  | 92,000  | 2,00     | 184,00   | 184,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Skrutka SGK M8x14 polguľová hlava s maticou                                                                                                                      | bal | 2,000   | 21,00    | 42,00    | 42,00    | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Úprava rebrika pri prechode stropu                                                                                                                               | ks  | 3,000   | 26,00    | 78,00    | 78,00    | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Príchytká ZM/ZMO pre rebrik                                                                                                                                      | ks  | 9,000   | 11,00    | 99,00    | 99,00    | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Držiak UDC prítlačný                                                                                                                                             | ks  | 9,000   | 15,00    | 135,00   | 135,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Montážna sada SMM 8x50, skrutka, podložka, matica                                                                                                                | bal | 2,000   | 55,00    | 110,00   | 110,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Podložka zväčšená PW8                                                                                                                                            | bal | 2,000   | 40,00    | 80,00    | 80,00    | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Uholník zosilnený CWP40H22/2                                                                                                                                     | ks  | 1,000   | 81,00    | 81,00    | 81,00    | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Plechový žlab KLIK KFL100H60/3                                                                                                                                   | m   | 45,000  | 19,20    | 864,00   | 864,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Plechový žlab KLIK KFL50H60/3                                                                                                                                    | m   | 12,000  | 18,00    | 216,00   | 216,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Držiak nástenný-stropný WSS100                                                                                                                                   | ks  | 12,000  | 5,40     | 64,80    | 64,80    | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Závitová tyč PGCM8/1                                                                                                                                             | ks  | 20,000  | 5,40     | 108,00   | 108,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Vešiak žlabu vnútorný WKW100H60                                                                                                                                  | ks  | 20,000  | 5,76     | 115,20   | 115,20   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Hmoždinky pre zariadenia, trubky                                                                                                                                 | kus | 100,000 | 37,00    | 3 700,00 | 3 700,00 | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Protipožiarné prestupy                                                                                                                                           | kus | 0,000   | 34,50    | 0,00     | 0,00     | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Stropné prierazy                                                                                                                                                 | kus | 3,000   | 300,00   | 900,00   | 900,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Prieraz do SDK steny                                                                                                                                             | kus | 6,000   | 65,00    | 390,00   | 390,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Prieraz priem do 25mm, hĺbka do 50 cm                                                                                                                            | kus | 33,000  | 15,00    | 495,00   | 495,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Prieraz priem nad 25mm, hĺbka do 50 cm                                                                                                                           | kus | 36,000  | 17,00    | 612,00   | 612,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Prieraz priem do 25mm, hĺbka do 100 cm                                                                                                                           | kus | 7,000   | 42,00    | 294,00   | 294,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Prieraz priem nad 25mm, hĺbka do 100 cm                                                                                                                          | kus | 16,000  | 192,00   | 3 072,00 | 3 072,00 | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Prieraz do serverovne pre 80 káblov 150x250                                                                                                                      | kus | 1,000   | 124,95   | 124,95   |          | 124,95 |
|                                                       | 021 Stavby |            | Zmena trasy kabeľáže - rozobratie časti podkrovia                                                                                                                | kus | 1,000   | 130,00   | 130,00   |          | 130,00 |
|                                                       | 021 Stavby |            | Frézovanie drážok fasáda                                                                                                                                         | m   | 400,000 | 8,50     | 3 400,00 | 3 400,00 | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Frézovanie drážok podlaha                                                                                                                                        | m   | 7,000   | 8,50     | 59,50    | 59,50    | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Vyspravenie drážok v podlahe                                                                                                                                     | m   | 7,000   | 18,00    | 126,00   | 126,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | demontáž a montáž dvojitej podlahy                                                                                                                               | m2  | 15,000  | 55,00    | 825,00   | 825,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Prenájom lešenia (prac. výška 12 m)                                                                                                                              | deň | 10,000  | 112,00   | 1 120,00 | 1 120,00 | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Spotrebný materiál a nešpecifikované práce                                                                                                                       | kus | 1,000   | 4 500,33 | 4 500,33 | 4 500,33 | 0,00   |
|                                                       |            |            | <b>Zabezpečenie napájania 230V pre nové racky</b>                                                                                                                |     |         |          |          |          |        |
|                                                       | 021 Stavby |            | Kábel CYKY-J 3x2,5                                                                                                                                               | m   | 100,000 | 3,43     | 343,23   |          | 343,23 |
|                                                       | 021 Stavby |            | Kábel CYKY-J 3x1,5                                                                                                                                               | m   | 30,000  | 2,82     | 84,60    |          | 84,60  |
|                                                       | 021 Stavby |            | Príprava trasy pre kabeľáž                                                                                                                                       | m   | 130,000 | 1,80     | 234,00   |          | 234,00 |
|                                                       | 021 Stavby |            | Úprava rozvážačov, doplnenie ističov                                                                                                                             | ks  | 3,000   | 100,00   | 300,00   |          | 300,00 |
|                                                       | 021 Stavby |            | Zásuvka 230V/16A IP44                                                                                                                                            | ks  | 5,000   | 15,96    | 79,80    |          | 79,80  |
|                                                       | 021 Stavby |            | Svietidlo do serverovne                                                                                                                                          | ks  | 1,000   | 81,60    | 81,60    |          | 81,60  |
|                                                       | 021 Stavby |            | Vypínač na povrch                                                                                                                                                | ks  | 1,000   | 7,20     | 7,20     |          | 7,20   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Krabica AC-DUR                                                                                                                                                   | ks  | 1,000   | 7,20     | 7,20     |          | 7,20   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Revízná správa                                                                                                                                                   | ks  | 1,000   | 163,20   | 163,20   |          | 163,17 |
|                                                       |            |            | <b>Ostatné náklady</b>                                                                                                                                           |     |         |          |          |          |        |
|                                                       | 021 Stavby |            | Projekt skutočného vyhotovenia                                                                                                                                   | ks  | 1,000   | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Dopravné a režijné náklady                                                                                                                                       | km  | 300,000 | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Zaškolenie obsluhy                                                                                                                                               | kpl | 1,000   | 0,00     | 0,00     | 0,00     | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Ostatné náklady                                                                                                                                                  |     |         |          | 440,00   | 440,00   | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | GZS                                                                                                                                                              |     |         |          | 0,00     | 0,00     | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Sťažené podmienky                                                                                                                                                |     |         |          | 0,00     | 0,00     | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Vplyv prostredia                                                                                                                                                 |     |         |          | 0,00     | 0,00     | 0,00   |
| Obnova a konzervovanie kamenného sokla uličnej fasády |            |            | Práce a dodávky HSV                                                                                                                                              |     |         |          |          |          |        |
|                                                       |            |            | <b>Zakladanie</b>                                                                                                                                                |     |         |          |          |          |        |
|                                                       | 021 Stavby | 27931112.R | Obnova sokla - domodelovanie abscentujúcej kamennej hmoty sokla                                                                                                  | m2  | 16,450  | 240,00   | 3 948,00 | 3 948,00 | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | OBNOVA PILASTROV - domodelovanie abscentujúcej kamennej hmoty                                                                                                    | ks  | 2,000   | 1 200,00 | 2 400,00 | 2 400,00 | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby | 27931111.R | Obnova pätiiek - domodelovanie abscentujúcej kamennej hmoty profilácie pätiiek                                                                                   | ks  | 4,000   | 1 300,00 | 5 200,00 | 5 200,00 | 0,00   |
|                                                       |            |            | <b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>                                                                                                                            |     |         |          |          |          |        |
|                                                       | 021 Stavby | 3113910.P  | Opakované odsosovanie kamennej hmoty zábalmi z buničinovej vaty v destilovanej vode - viacnásobné podľa potreby do dosiahnutia požadovanej úrovne pH na sokli    | m2  | 16,450  | 110,00   | 1 809,50 | 1 809,50 | 0,00   |
|                                                       | 021 Stavby |            | Opakované odsosovanie kamennej hmoty zábalmi z buničinovej vaty v destilovanej vode - viacnásobné podľa potreby do dosiahnutia požadovanej úrovne pH na driekoch | ks  | 2,000   | 230,00   | 460,00   | 460,00   | 0,00   |

|                                                        |                     |                                                            |                                                                                                                                                                               |    |        |          |               |            |            |          |
|--------------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|---------------|------------|------------|----------|
|                                                        | 021 Stavby          | 3113910.R                                                  | Opakované odsolovanie kamennej hmoty zábalmi z buničínovej vaty v destilovanej vode - viacnásobné podľa potreby do dosiahnutia požadovanej úrovne pH na sokli - pätky         | ks | 4,000  | 66,00    | 264,00        | 264,00     | 0,00       |          |
|                                                        |                     | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                         |                                                                                                                                                                               |    |        |          |               |            |            |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 6224651.R                                                  | Hydrofobizácia sokla napustením špeciálnym prípravkom - sokel                                                                                                                 | m2 | 16,450 | 26,00    | 427,70        | 427,70     | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 6224750.R                                                  | Vonkajší náter stien - impregnácia poškodených plôch kameňa konvertorom solí - sokel                                                                                          | m2 | 16,450 | 14,00    | 230,30        | 230,30     | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 622491.R                                                   | Fasádny náter pre sokel, nutné farebne zjednotiť s pätkami                                                                                                                    | m2 | 16,450 | 12,00    | 197,40        | 197,40     | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          |                                                            | Hydrofobizácia pilastrov                                                                                                                                                      | ks | 2,000  | 95,00    | 190,00        | 190,00     | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 6224652.R                                                  | Hydrofobizácia pätky napustením špeciálnym prípravkom - pätky                                                                                                                 | ks | 4,000  | 35,00    | 140,00        | 140,00     | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          |                                                            | Impregnácia poškodených plôch kameňa konvertorom solí - ,pilastre fasáda vstup                                                                                                | ks | 2,000  | 80,00    | 160,00        | 160,00     | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 6224750.P                                                  | Vonkajší náter stien - impregnácia poškodených plôch kameňa konvertorom solí - pätky                                                                                          | ks | 4,000  | 20,00    | 80,00         | 80,00      | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          |                                                            | Fasádny náter pre pilastre , nutné farebne zjednotiť s pätkami                                                                                                                | ks | 2,000  | 110,00   | 220,00        | 220,00     | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 622492.R                                                   | Fasádny náter pre pätky, nutné farebne zjednotiť so soklom                                                                                                                    | ks | 4,000  | 19,00    | 76,00         | 76,00      | 0,00       |          |
|                                                        |                     | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                        |                                                                                                                                                                               |    |        |          |               |            |            |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 938902071.S                                                | Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou - sokel                                                                                                               | m2 | 16,450 | 3,00     | 49,35         | 49,35      | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 978013191.R                                                | Mechanické odstránenie kamennej hmoty sokla degradovanej soľami                                                                                                               | m2 | 16,450 | 6,00     | 98,70         | 98,70      | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 938902071.P                                                | Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou - pätky                                                                                                               | ks | 4,000  | 3,00     | 12,00         | 12,00      | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 978013191.P                                                | Mechanické odstránenie kamennej hmoty pätiek degradovanej soľami                                                                                                              | ks | 4,000  | 6,00     | 24,00         | 24,00      | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 979087212.S                                                | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny                                                                                                               | t  | 1,000  | 66,00    | 66,00         | 66,00      | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 979082111.S                                                | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                                                                                   | t  | 1,000  | 62,00    | 62,00         | 62,00      | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 979081111.S                                                | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                                             | t  | 1,000  | 26,00    | 26,00         | 26,00      | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 979081121.S                                                | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km, odvoz uvažovaný do 12km, zhotoviteľ nacení podľa svojich možností                                              | t  | 1,200  | 6,00     | 7,20          | 7,20       | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 979089612.S                                                | Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné                                                                                                      | t  | 1,000  | 23,00    | 23,00         | 23,00      | 0,00       |          |
|                                                        |                     | Presun hmôt                                                |                                                                                                                                                                               |    |        |          |               |            |            |          |
|                                                        | 021 Stavby          | 999281111.S                                                | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m                                                                                             | t  | 1,400  | 65,00    | 91,00         | 91,00      | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          |                                                            | Ostatné náklady                                                                                                                                                               |    |        |          | 440,00        | 440,00     | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          |                                                            | Stavebný dozor                                                                                                                                                                |    |        |          | 9 000,00      | 9 000,00   | 0,00       |          |
|                                                        | 930 rezerva         |                                                            | Rezerva na nepredvídané vplyvy                                                                                                                                                |    |        |          | 7 382,02      | 7 382,02   | 0,00       |          |
| Hlavná aktivita č. 2                                   |                     | Debarierizácia kultúrnej oblasti                           |                                                                                                                                                                               |    |        |          |               |            |            |          |
| Orientačný systém pre osoby s poruchami zraku a sluchu |                     | Orientačný systém pre osoby so zrakovým postihnutím        |                                                                                                                                                                               |    |        |          |               |            |            |          |
|                                                        | 021 Stavby          | OS001                                                      | Reliéfna mapa, (rozmer mapy 800x1300, hĺbka reliéfu 5 -8 mm, farebná škála max 3 kontrastné farby. Konštrukcia mapy samonosná. Mapa doplnená o audiokomentár v rozsahu 3 min. | ks | 1,000  | 7 800,00 | 7 800,00      | 7 800,00   | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | OS002                                                      | Vodiace línie pre nevidiacich                                                                                                                                                 | ks | 1,000  | 2 500,00 | 2 500,00      | 2 500,00   | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | OS003                                                      | Navigačný systém pre nevidiacich- príp                                                                                                                                        | ks | 1,000  | 5 250,00 | 5 250,00      | 5 250,00   | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | OS004                                                      | Akustický maják - celý systém                                                                                                                                                 | ks | 1,000  | 420,00   | 420,00        | 420,00     | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | OS005                                                      | Zvukový maják                                                                                                                                                                 | ks | 8,000  | 98,00    | 784,00        | 784,00     | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | OS006                                                      | Povellový vysielateľ                                                                                                                                                          | ks | 4,000  | 350,00   | 1 400,00      | 1 400,00   | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | OS007                                                      | Inštalácie celého systému                                                                                                                                                     | ks | 1,000  | 1 350,00 | 1 350,00      | 1 350,00   | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | OS008                                                      | Spracovanie manuálu pre celý systém                                                                                                                                           | ks | 1,000  | 1 250,00 | 1 250,00      | 1 250,00   | 0,00       |          |
|                                                        |                     | Načúvaci systém s indukčnou slučkou pre nedoslýchavé osoby |                                                                                                                                                                               |    |        |          |               |            |            |          |
|                                                        | 021 Stavby          | NS001                                                      | Indukčná slučka                                                                                                                                                               | ks | 8,000  | 250,00   | 2 000,00      | 2 000,00   | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | NS002                                                      | Tvorba obsahu do informačného systém                                                                                                                                          | ks | 8,000  | 360,00   | 2 880,00      | 2 880,00   | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | NS003                                                      | Videa s posunkovým jazykom                                                                                                                                                    | ks | 8,000  | 360,00   | 2 880,00      | 2 880,00   | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          | NS004                                                      | Súbor markerov                                                                                                                                                                | ks | 8,000  | 360,00   | 2 880,00      | 2 880,00   | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          |                                                            | GZS                                                                                                                                                                           |    |        |          | 10,00         | 10,00      | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          |                                                            | Projektové práce                                                                                                                                                              |    |        |          | 10,00         | 10,00      | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          |                                                            | Stažené podmienky                                                                                                                                                             |    |        |          | 10,00         | 10,00      | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          |                                                            | Vplyv prostredia                                                                                                                                                              |    |        |          | 10,00         | 10,00      | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          |                                                            | Iné VRN                                                                                                                                                                       |    |        |          | 300,00        | 300,00     | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          |                                                            | Kompletačná činnosť                                                                                                                                                           |    |        |          | 100,00        | 100,00     | 0,00       |          |
|                                                        | 021 Stavby          |                                                            | Ostatné náklady so súhrnného listu                                                                                                                                            |    |        |          | 10,00         | 10,00      | 0,00       |          |
|                                                        | 930 rezerva         |                                                            | Rezerva na nepredvídané vplyvy                                                                                                                                                |    |        |          | 3 184,40      | 3 184,40   | 0,00       |          |
| Doplnková aktivita č. 1                                |                     | vložte názov doplnkovej aktivity č. 1                      |                                                                                                                                                                               |    |        |          |               |            |            |          |
| Doplnková aktivita č. 2                                |                     | vložte názov doplnkovej aktivity č. 2                      |                                                                                                                                                                               |    |        |          |               |            |            |          |
| Vyvolaná investícia č. 1                               |                     | vložte názov vyvolanej investície č. 1                     |                                                                                                                                                                               |    |        |          |               |            |            |          |
| Vyvolaná investícia č. 2                               |                     | vložte názov vyvolanej investície č. 2                     |                                                                                                                                                                               |    |        |          |               |            |            |          |
|                                                        |                     |                                                            |                                                                                                                                                                               |    |        |          |               |            |            |          |
|                                                        |                     |                                                            |                                                                                                                                                                               |    |        |          | Celkom:       | 412 041,58 | 404 743,56 | 7 297,99 |
|                                                        |                     |                                                            |                                                                                                                                                                               |    |        |          | DPH:          | 94 769,56  | 93 091,02  | 1 678,54 |
|                                                        |                     |                                                            |                                                                                                                                                                               |    |        |          | Celkom s DPH: | 506 811,14 | 497 834,58 | 8 976,53 |
|                                                        | 907 paušálna sadzba |                                                            | Paušálna sadzba z oprávnených priamych nákladov                                                                                                                               |    |        |          | 34 848,42     | 34 848,42  | 0,00       |          |
|                                                        |                     |                                                            |                                                                                                                                                                               |    |        |          | Celkom:       | 541 659,53 | 532 683,00 | 8 976,53 |